

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 77. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 3 FEBRUARI 1893.

No. 5 - Lösn. 5 Cts.

ÅLSKEN HVARANDRA

Mel 119 Pilgr Haap.

Vänligt Herren ljuder sina
Barn, att likna honom här,
Och en kärlek låta skina
Att det frusna hjertat tina,
Som af hat stelfruset är.

"Gören blott åt eder nästa,
Hvad I viljen ha igen."
Och det är det allrabasta,
Att en ovan vid sig fåsta
Med den rätta kärleken.

Hjelp en hvar, som här vill gälla
Såsom din, o Herre kär,
Att på jorden så sig ställa,
Att du själf om den kan falla:
Se, han gör hvad ordet lär!

Hjelp ock mig att så här vandra,
Att jag uppå livets stig
Aldrig må din vilja klandra
I att älska, hjälpa andra
Utan lär mig likna dig!

VID TROSSEN

David hade, som bekant, för att undgå Sauls hand, tagit sin tillflykt till Filisteernas konung, Aki i Gat, och på hans tillåtelse slagit sig ned i Ziklag. Vid denna tid drog Filisteer ut till strid mot Saul, och David, som sade sig vilja göra gemensam sak med dem, rustade äfven sin lilla här i ordning. Han blef emellertid bevarad för att taga del i den afgörande drabbningen, i hvilken Saul och Jonatan stupade, ity att Filisteernas furstar icke ville hafva honom med. David måste återvända till Ziklag. Men hvilken förskräcklig syn möte honom icke här! Amalekiterna hade under hans bortovaro förstört staden och fört med sig som fångar både stora och små. Äfven David hade mistat sina kära, och en obeskriplig sorg och häändkänsla grep deras sinnen.

Sedan David hemtat styrka hos Herren sin Gud och frågat honom till råds, drog han åstad med sina 600 män för att uppsöka och rädda fångarne. Ingen tid var att förlora. Komna till bäcken Besor, lät han dem, som "varo för trötta att överstiga", stanna kvar på andra sidan för att taga vara på trossen, och skyndade med den öfriga delen af hären, 400 män, efter fienden. Oförmodadt stod han midt i bland de ingen fara väntande rofvarne, slog och jagade dem på flykten och räddade de arma fångarne. "Ingen saknades," heter det, "hvarken stor eller liten", och krigarne kände sig stolta öfver sin bragd. Med jubel närmade de sig dem vid bäcken, hvilka åter i sin ordning gingo dem till mötes. Fastän dessa icke direkt hade tagit del i den egentliga striden, så hade de dock troget stannat på sin post och fröjdade sig lika upprigtigt som de andra öfver den vunna segern. De räknade sig såsom ett med de andra kämparne och skulle tvifvel-

utan äfven nu ha följt sin anförare, hade de icke varit förträtt till att löpa. De hade nog varit i flera strider och pröfningar än en stor del af den öfriga hären och hade äfven nu gjort sig förtjenta af allas aktning och beröm genom att så troget ha betäckt förräden. Men nu heted det, att "alla illa sinnade och andra män i bland dem, som hade följt med David, började ropa och säga: "Emedan de icke foro med oss, skola vi icke gifva dem något af det byte, som vi hafva tagit, dock tage hvar och en sin hustru och sina barn och drage sina färle." Men David, som förstod den saken bättre, svarade: "Så skolen I icke göra mina bröder, med det som Herren har gifvit oss, då det var han, som beskyddade oss och gaf i vår hand denna röfvarehop, som hade dragit ut i strid emot oss. Och hvilken skulle härutinnan kunna göra eder till viljes? Ty sådan deras lott är, som drogo med i striden, sådan skall ock deras lott vara, som hafva stannat vid trossen, de skola dela lika." Och dervid blef det icke blott den gången, utan det heter, att "han gjorde detta till lag och stadga i Israel."

Man har kallat David: "mannen efter Guds hjerta," och detta Guds sinnet framlyser icke minst här i hans sätt att behandla de trötta, som stannat vid trossen, och vi gjorde väl, om vi aktade härför Herren Kristus har väl icke många men alltid några, som äro villiga att deltaga i den stora striden, som gäller att rycka de arma människorna ur djfvelens snaror och ställa dem på fri fot. Många utaf dessa hjeltar äro sådana, som nysst tagit harnesket på och som icke erfart hvad en egentliga strid vill säga. De fröjdas öfver hvarje vinnan seger och se ofta med förakt ned på sådana, som i deras ögon göra liten eller ingen nytta för Guds tje, utan aynas ha en hel annan sysselsättning, än att rädda själar. Det är i synnerhet äldre kristna, som komma under en dylik dom. De ha varit i många hårda strider under sitt lif med Gud och äro nu förtrötta att kunna följa med den unga skaran. Tiden är snart inne för dem att få lägga af hela vapenrustningen och ha under tiden medan de vänta kanske fått en obemärkt syssla i någon liten Guds församling, på något kontor eller annat dylikt. Der sitter en vakande och bedjande, som förer församlingens räkenskaper, der en annan, som vid något tillfälle ser in till någon sjuk eller räcker en hungrig en beta bröd, der en tredje, som sköter sin jordiska syssla så träget och troget, som om himmel och salighet kunde vinnas derpå, o. s. v. Deras arbete glömmes af mängden, och en del kristna äro kanske färdiga att falla en hård dom öfver deras arbete för Herren. Sådana förstå icke, att det ena är lika nödvändigt, som det andra, och icke heller besinna de, att alla lemmarne icke hafva samma förrättning.

Så är det ock en annan sak, som ofta blifver förletat värderad, och som sällan räknas som en verkämhet för Herren. Det är den troende hustruns arbete, jag menar. Hon kan stundom ha större kärlek och lust att arbeta för Herren, än hennes man, men hennes tid är helt upptagen i vårdandet af sina små barn och sin make, att icke mycken tid blifver öfver för något annat. Hennes arbete räcker dagen i ända och är icke ens hvar sjunde dag fri. Då dennes man går till kyrkan eller bönhuset, måste hon i de flesta fallen stanna vid "trossen." Och när hon sitter der ensam med sina små, så kan den kanake få se, huru hon förgäfvast söker att hålla sina ögon torra. Bäckens Besor flyter än i dag nära trossplatsen. Gud välsigne hjeltinnorna! Val att konungen förstär saken bättre än många oerfarne krigare. Han har sagt: "Sådan deras lott är, som drogo med i striden, sådan skall ock deras lott vara, som hafva stannat vid trossen. De skola dela lika." Detta är en lag äfven i Guds rike, och på den stora dagen, då bytet skall utdelas, då "hvar och en skall få, efter som han handlat hafver", då skall ingen enda af de trötta glömmas. Äfven de skola fröjdas. Och så blifva "många de yttersta de främsta och de främsta de yttersta."

DEN KORSMÄRKTE STENEN

En hednisk kejsare var en gång uti stort betryck och bekymmer för vissa summor, hvilka snara anskaffande var honom af högsta nöden för rikets bestånd. Under det han då en dag gick upp och ned uti slotts-salarna, för att ordstörd uttänna vägar och medel till hjälp, fängslades hans dystra öga oförmodadt af en korsmärkt sten på golfvet. Det rann honom strax i hägen, att många af hans undersåter dyrkade en Gud, som varit korsfäst, och fattad af en hemlig vördnad för denne de kristnas Gud, kallade han sina tjenare och befalde dem att oförtöfvadt borttaga den stenen; emedan det forekom honom både orätt och hånfullt, att trampa på något, som i andra stilla människors ögon var ett dyrt och heligt minne. När nu stenen var utbruten, befans der under en stor skatt ligga dold, och var den så stor, att kejsarens alla bekymmer blef, o. afhulpa.

CANADA NYHETER

OTTAWA. Vid Verldsutställningen i Chicago kommer äfven en föreläsning af Canadiska tidningar att äga rum och vill regeringen för det ändamålet derstädes hålla läsrum öppet från den 1 maj till den sista oktober.

Talrika voro de vänner och bekanta som i tisdags den 24 dennes samlades vid sorgehuset efter framlidne W. J. Wills, för att betyga sin sista vördnad. Från hemmet gick processjonen till St. Johns church och derifrån till Beechwood Cemetery. Af blommor och kranzar funnos en stor mängd.

Af frälsningsarmgen finnes 13,949 medlemmar uti Canada.

Gatineau Valley banan gående i nordlig riktning från Ottawa är nu utsträckt till Kazubazua. Flera Finnar och en mängd Italianare arbeta derpå.

Förslag har uppgjorts till en elektrisk bana från Ottawa till Aylmer, Que., ett afstånd af 9 mil.

Justice Ministerns rapport visar, att i Canadas statsfångelse intogs under föregående år 387 fångar mot 414 året förut. Antalet lösläppta fångar under året utgjorde 408. I Manitoba statsfångelse vid Stony Mountain utgjorde antalet fångar 71. Kostnaden för sistaånda fångelse utgjorde \$45,401.

Under 1892 exporterades från Canada gruf alster till värde af \$6,143,168, fisk \$2,944,110, skogsprodukter \$23,683,673, kreatur \$30,063,777, åkerbruksprodukter \$30,817,466 och manufakturver för \$7,740,856. Hvete exporten allena uppgick till \$4,102,734. Hästar exporterades till värde af \$4,353,000, hornboskap \$7,740,000, får \$1,384,000, ägg \$1,090,000 o. s. v.

Hudson Bay Kompaniet sålde nyligen på auktion i London förra årets pels och skinn förråd för den vackra summan af £91,700.

Drosk-kuskarne uti Ottawa komma hädancfter att få skjul uppförda åt sig för att dymedelt skyddas från regn och snö. Ingen tänker dock på deras stackars hästar.

Totalt antalet af Industriella anläggningar uti Canada var 1891, 76,765; 1881 funnos blott 49,923 visande således under 10 år, en ökning af 25,842 eller nära 52 procent. Det unga Canada har redan gått ett godt stycke framåt.

Vattenfallen vid Ottawa forete nu en den mest storartade anblick. Iskolonner och hvalf af alla möjliga former hafva bildats, och ter sig skåd-spelet i människens belysning mest fantastiskt. Tusentals besökande bevittna dagligen scenerierna.

Uti de tre distrikten Alberta, Assinibois och Saskatchewan fun-

nos den 6 april 1891, 373,002 levande boskap, en ökning af 220,407 sedan 1885.

MONTREAL. Senator Kirchhoffers meddelar att Herr Hugh Sutherland har lyckats skaffa medel nog i England för att bygga Hudson Bay jernvägen.

Sir John Abbott, som nu befinner sig i Frankrike, har arrangerat om en ångbåts linie emellan Rouen, Havre och Quebec, Montreal.

WINNIPEG. Upp till den 18de januari hade inbetalts för skatt till Winnipegs uppördsman \$299,658.

Fördiget är fiskades i Winnipeg sjön, norr om Winnipeg, 3,058,798 lbs hvitfisk, 169,538 lbs pickrel, 13,780 lbs gädda och 390 lbs åtor.

Kristna föreningen af unga män i Winnipeg har till sin General Sekretärer återvalt Herbert Gill. Inkomsterna under förlidet år utgjorde \$4,107.63. För byggnaads fonden har insamlats \$6,173.95.

President Van Horne, Canada Pacific jernvägen, säger att nästa vår skall bolaget bygga en elevator å Point Douglas, Winnipeg, som skall rymma 1,000,000 bushels. Också i Keewatin ämnar ett bolag nästa sommar uppföra en storartad elevator.

Manitoba Parlamentet öppnades den 2 februari af Governor Schultz i närvaro af de flesta palaments ledamöterna.

Winnipegs brandkår alarmerades under januari månad ej mindre än 38 gånger. Flere större och svårare eldsvådor inträffade.

Under januari månad inregistrerades i Winnipeg 37 födda, 22 giftermål och 29 dödsfall.

Af Pastor J. E. Johnson sammanviggdes den 10 januari Sören C. Wendelboe från Skandinavien och Jensina Jensen från Winnipeg.

Vid polisdomstolen i Winnipeg har under föregående månad handlagts 75 mål. Af dessa voro ej mindre än 33 fylleri mål.

WHITEWOOD, Assa. Till borgmästare i den nys inkorporerade staden har utnämmts brädhandlanden Grierson.

OCEAN BILJETTERNA, med en del linier, ha redan stigit \$3.00 och torde snart stiga ännu mer. De, som ännu köpa biljett för sig eller någon annan, må derfor passa på. Billigast fås dylika hos E. Øhlen, 181 Rupert st., East, Winnipeg, Manitoba.